百色市人大常委会

关于公开征集新一届基层立法联系点候选单位的公告

为进一步健全和优化百色市地方立法工作机制，发挥基层单位在地方立法中的积极作用，推进科学立法、民主立法，根据《百色市人大常委会基层立法联系点工作规定》，市人大常委会办公室在全市范围内公开征集基层立法联系点。现就相关事宜公告如下：
　　一、基层立法联系点职责
基层立法联系点是市人大常委会根据立法工作需要，通过相应程序在基层建立的协助收集立法工作相关信息的固定联系单位，是基层单位、社会组织以及群众直接参与立法活动的重要载体和市人大常委会深入基层了解群众意见的经常性互动平台。
基层立法联系点主要职责是：组织对市人大常委会编制的五年立法规划及年度立法工作计划在本辖区内广泛征求意见，提出修改意见建议；组织对我市地方性法规（草案）、决定决议（草案）和全国人大、自治区人大法律法规（草案）征求意见，提出修改建议；参与市人大有关专门委员会、常委会工作机构组织的立法调研和论证等活动；反映基层组织、群众提出的立法建议和要求；协助市人大有关专门委员会、常委会法工委开展对地方性法规实施情况的调研、评估，及时反映法规实施中遇到的难点问题，提出修改完善的建议；结合本地本单位实际，开展法制宣传教育活动，协助本地人大常委会开展有关工作；对市人大常委会其他方面的工作提出意见建议。
二、申报条件

    申报单位应具备必要的工作人员、场所、设备等基本工作条件。单位负责人和联络员应当愿意为立法工作提供服务，具备基本法律知识和文字表达能力，能够将有关立法动态和信息及时传达给有关单位和群众，及时反映当地人大代表、各族群众对立法方面的意见和建议，能够做好立法调研组织、协调工作。
符合条件且有志于参与我市地方立法活动的县（市、区）机关、乡镇人民政府、街道办事处、村（居）民委员会和涉及城乡建设与管理、环境保护、历史文化保护等方面的企事业单位以及法学研究和教学机构、律师事务所等均可申报。
三、申报要求
自公告之日起，有意愿且符合本公告要求的单位可以自主申请，填写推荐表，并于2021年8月30日前送交市人大常委会法工委办公室。
市人大常委会法工委对申报基层立法联系点的单位进行综合考察，报市人大常委会审查后择优选定基层立法联系点授牌，并向社会公布。
联系人：黄子媚，联系电话/传真：0776-2860376，邮箱：bsfgw2016@126.com。

附件：百色市人大常委会基层立法联系点候选单位推荐表

                          百色市人大常委会办公室
                          2021年6月21日
附件

市人大常委会基层立法联系点候选单位推荐表

	单位名称

	单位性质

	单位地址

	邮编

	单位
负责人
	姓名

	性别

	联系方式

	职务

	联络员
	姓名

	性别

	联系方式
	办公电话：
移动电话：
电子邮箱：
QQ：

	职务

	单位
基本
情况

	具备
哪些
相应
工作
条件

	希望参加哪些领域的人大地方立法活动